
 
 

Designação da Comissão Julgadora 004/2024 do Edital de Seleção 

057/2024 

 

Edital de Chamamento Público Nº 057/2024, cujo objetivo é selecionar 
empreendedores e cidadãos capixabas interessados em se capacitar e/ou 
aperfeiçoar seus conhecimentos, através dos cursos de Capacitação 
Empreendedora do programa "Capacitar para Empreender" da ADERES. 

 

O Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 

Empresas e do Empreendedorismo – ADERES, no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 10 da Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007. 

 

RESOLVE: 

Designar os seguintes representantes do órgão conforme abaixo: 

 

• Juliano Nogueira Souza,  

Gerente do Artesanato Capixaba 

Matricula 3980170 e CPF 069.021.867-23 

 

• Mario Cesar do Nascimento Moreira, 

Assessor Especial Nível II  

Matricula 4147235 e CPF 903.906.367-20 

 

• Patrícia Quirino Dutra de Oliveira,  

Assessor Especial 

Matricula 3458210 e CPF 105.863.297-30 

 

Para avaliar e selecionar inscritos no edital. 

Vitória/ES, 22 de Maio de 2024. 

 

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO 

Diretor Geral – ADERES. 

20
24

-J
Q

M
1H

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

22
/0

5/
20

24
 1

2:
16

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 22/05/2024 12:16:33 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/05/2024 12:16:33 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO (DIRETOR-GERAL - ADERES - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-JQM1HR

20
24

-J
Q

M
1H

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

22
/0

5/
20

24
 1

2:
16

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-05-22T12:16:34-0300




